
642173-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 642173-2024 - Mise en concurrence

France – Services d'assurance de véhicules à moteur – L'objet du marché est la souscription 
d'un contrat d'assurance pour la flotte automobile du CCAS d'Aubervilliers.
OJ S 207/2024 23/10/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Ville d'Aubervilliers
Adresse électronique: commande.publique@mairie-aubervilliers.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: L'objet du marché est la souscription d'un contrat d'assurance pour la flotte automobile 
du CCAS d'Aubervilliers.
Description: L'objet du marché est la souscription d'un contrat d'assurance pour la flotte 
automobile du CCAS d'Aubervilliers.
Identifiant de la procédure: b77d677e-8271-4af9-aa66-75d9d744f33d
Identifiant interne: CCAS01-24
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 150 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Cf. RC pour davantage de détails

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Assurance de la flotte automobile du CCAS d'Aubervilliers
Description: Assurance « Flotte automobile et risques annexes » - La prestation 
supplémentaire éventuelle est définie à l'acte d'engagement valant CCAP et au cahier des 
clauses techniques particulières
Identifiant interne: CCAS01-24_LOT UNIQUE

Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/642173-2024
mailto:commande.publique@mairie-aubervilliers.fr


642173-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

Durée estimée
Date de début: 01/01/2025
Date de fin de durée: 31/12/2029

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 150 000,00 EUR

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: CCAS01-24_LOT UNIQUE
Description: Liste et description succincte des conditions : 1) Lettre de candidature modèle 
DC1 (version mise à jour du 01/04/2019) ou équivalent. 2) Déclaration du candidat modèle 
DC2 (version mise à jour du 21/11/2023) ou équivalent. 1) et 2) Les formulaires DC sont 
accessibles, non exclusivement, sur le site internet http://www.economie.gouv.fr/daj

 3) Mandat de la compagnie d'assurance au courtier, le cas échéant. 4) Mandat de /formulaires
la compagnie d'assurance à l'agent, le cas échéant. 5) Le pouvoir de la personne habilitée à 
engager le candidat. 6) Pour les intermédiaires d'assurance, l'attestation d'inscription à un 
registre des intermédiaires en assurance (attestation ORIAS ou tous autres certificats 
équivalents d'organismes établis dans un autre Etat membre que la France) 7) Pour les 
intermédiaires d'assurance, l'attestation d'assurance et de caution financière conforme au 
Code des assurances. 8) Si le formulaire DC1 n'est pas utilisé, la déclaration sur l'honneur 
que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner prévus aux articles 
L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande 
publique. 9) En application de l'article R. 2143-4 du code de la commande publique, le 
candidat peut présenter sa candidature sous la forme d'un document unique de marché 
européen (DUME) en lieu et place des documents mentionnés à l'article R. 2143-3 du code de 
la commande publique. 10) Lorsqu'il y a groupement, les documents précités sont à fournir 
pour chacun des membres.

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Liste et description succincte des critères de sélection : - Déclaration concernant le 
chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les services objet du marché, réalisés 
au cours des trois derniers exercices disponibles.

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Liste et description succincte des critères de sélection : - Références notamment en 
matière d'acheteurs publics pour chacune des trois dernières années. - Déclaration indiquant 
les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement.

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires


642173-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 26/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: La prestation est réservée à une profession 
déterminée. Référence des dispositions législatives, réglementaires ou administratives 
applicables : Le marché est réservé aux entreprises d'assurances et personnes habilitées à 
présenter des opérations d'assurance en vertu des articles L.310-1 et suivants, L.500, L.500-1 
et L.511-1 et suivants du Code des assurances ou équivalent pour les candidats européens.
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Informations relatives aux délais de recours: Toute personne qui s'estime lésée de manière 
directe et certaine du fait de la présente procédure de passation ou l'une des clauses du 
présent marché peut intenter un recours devant le TA de Montreuil. Pour plus de précisions 
concernant les délais et voies de recours, veuillez vous référez au RC de la procédure. Cf. RC

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Montreuil
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Ville d'Aubervilliers
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Ville d'Aubervilliers

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Ville d'Aubervilliers
Numéro d’enregistrement: 21930001900011
Adresse postale: 1, rue de la commune de Paris  
Ville: Aubervilliers
Code postal: 93300
Subdivision pays (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)

https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=893360&orgAcronyme=j4k


642173-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Pays: France
Adresse électronique: commande.publique@mairie-aubervilliers.fr
Téléphone: 01 48 39 52 00
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Montreuil
Numéro d’enregistrement: 13000686900015
Adresse postale: 7, rue Catherine PUIG  
Ville: MONTREUIL
Code postal: 93100
Subdivision pays (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-montreuil@juradm.fr
Téléphone: 01 48 20 20 00
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: d9a08cab-4ed5-42e6-9084-a3870fb8aced - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 21/10/2024 15:23:03 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 642173-2024
Numéro de publication au JO S: 207/2024
Date de publication: 23/10/2024

mailto:commande.publique@mairie-aubervilliers.fr
mailto:greffe.ta-montreuil@juradm.fr

